
 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PROGRAMA MULTICÊNTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR 

(PMBqBM) 

 

 
 

PORTARIA N° 01/2022, 25 DE JULHO DE 2022 

 
 

O Coordenador do Programa Multicêntrico de Pós-graduação em Bioquímica e Biologia 
Molecular (PMBqBM) da Universidade Federal do Cariri (UFCA), Prof. Dr. Francisco Nascimento 
Pereira Junior, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
RESOLVE: 
 

Designar os docentes abaixo relacionados para compor a comissão de seleção do Edital 
de Seleção PMBqBM - UFCA 01/2022. Esta comissão tem como o fim específico de:  a) Conferir a 
pontuação do Currículo Lattes/histórico escolar informada pelo candidato e atribuir nota; b) 
Auxiliar aplicação das Provas, c) Emitir o resultado final do processo seletivo por número de 
identificação dos candidatos no SIGAA - UFCA; d) Resolver os casos omissos. 
 
Membros Titulares 

Prof. Dr. HEBERTY DI TARSO FERNANDES FACUNDO – SIAPE 1364396 

Prof. Dr. JOÃO HERMÍNIO DA SILVA – SIAPE 1306210 

Profa. Dr. IRI SANDRO PAMPOLHA LIMA – SIAPE 1582142 
 
Membros Suplentes 

Prof. Dr. FRANCISCO NASCIMENTO PEREIRA JUNIOR – SIAPE 1185176 

Profa. Dra. KAMILA CAMARA CORREIA – SIAPE 1123441  

Prof. Dr. JUAN CARLOS ALVAREZ PIZARRO – SIAPE 1881416 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Barbalha, 25 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. Francisco Nascimento Pereira Junior 

Coordenador PMBqBM - UFCA 


		2022-07-25T22:17:38-0300




